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Punkt 114: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-122-18

Sagsfremstilling

Den fremsendte tidsplan for mødet drøftes kort. 

Indstilling

Direktør Lone Rasmussen indstiller,

 

at tidsplanen for mødet drøftes.

Beslutning

Fraværende Frank W. Damgaard

 

Socialudvalget godkendte dagsorden og tidsplan. 



Punkt 115: Orientering om 3. budgetopfølgning 2019

00.30.14-S00-31-19

Resume

Tredje budgetopfølgning på Socialudvalgets område fremsendes til orientering med henblik på, at orienteringen tages til
efterretning.

Endvidere orienteres om opfølgningen på forandringerne fra budget 2019. Det indstilles at denne orientering også tages til
efterretning.

Sagsfremstilling

Der er i forbindelse med 3. budgetopfølgning pr. ultimo august 2019 lavet opfølgning på drift, anlæg og forandringer
vedrørende Socialudvalget.

 

Opfølgning på forandringer fra 2019

Der er 24 forandringer, hvoraf 15 er afsluttede, 8 følger tidsplanen, mens 1 forandringer er bagud i forhold til tidsplanen.
Det drejer sig om "Dosispakker - medicin fra apotek", hvor der fortsat arbejdes med indsatsen i de 4 Plejedistrikter.

 

Bilag 2 giver en uddybende status på forandringerne fra 2019 på Socialudvalgets område.

 

Forslag til tillægsbevillinger på drift

 

Borgere med fysiske og psykiske handicap - pulje til aktivitetsstigning:

Ved 2. budgetopfølgning kunne der konstateres en meraktivitet, som medførte nettoudgifter, der oversteg beløbet i puljen
til aktivitetsstigninger i 2019. Derfor blev der tilført 1,0 mio. kr. i 2019, stigende til 2,0 mio. kr. i 2020 og frem, hvor
nettotilgangen vil medføre helårseffekt på udgifterne. Det tilførte beløb medførte en 0-stilling af puljen i 2019. Imidlertid
kan det ud fra den konkrete nettotilgang til døgnforanstaltninger i perioden ultimo april til ultimo august konstateres, at
der er en økonomisk ubalance i puljen på 0,9 mio. kr. i 2019, stigende til 1,6 mio. kr. i 2020 vedrørende borgere med
indsats fra Ældre og Handicap. Der foreslås derfor en tillægsbevilling på 0,9 mio. kr. i 2019 stigende til 1,6 mio. kr. i 2020
og frem. 

 

De særlige psykiatripladser:

Der blev i 2018 påbegyndt etablering af 150 særlige psykiatripladser på psykiatriske afdelinger i hele landet. På grund af
forventning om mange tomme pladser har der derfor til budget 2019 været afsat et budget til finansiering af tomme
pladser svarende til 100 % ubenyttede pladser. Belægningen ultimo august 2019 udgør ca. 55 %. Der forventes derfor et
mindreforbrug på 0,3 mio. kr. i 2019, som foreslås anvendt til finansiering af budgetmæssige udfordringer på andre
områder på driften.

 

Opfølgning på drift

 

Ældre:



Der forventes pr. ultimo august 2019 et merforbrug på Aftaleområdet på 0,9 mio. kr. I det forventede resultat indgår en
række engangsbevillinger, som kompenserer for et merforbrug på Hjemmeplejebudgettet på 8,1 mio. kr. I medfør af
principperne om rammestyring på Ældreområdet overføres merforbruget på hjemmeplejen til 2020.

 

Der arbejdes med en række tiltag, der skal nedbringe antallet af visiterede timer – herunder rehabilitering og revisitering.
Samtidigt er der opstået en mulighed for at bruge en engangsindtægt på klippekort til at reducere merforbruget i 2019. 

 

Borgere med fysiske og psykiske handicap:

På handicapområdet er der et forventet merforbrug på ca. 2,8 mio. kr., idet der bl.a. er øgede forventede udgifter til BPA-
ordninger og Særligt Tilrettelagt Uddannelse (STU). Dette er områder, som ikke er omfattet af
aktivitetsstigningsmodellen. Områdets budgetramme er faldende i perioden 2019-2022. Som følge af ovenstående
udvikling iværksættes øget fokus og opfølgning på dyre enkeltsager med henblik på at undersøge, hvorvidt der er
mulighed for at reducere udgifterne til dyre enkeltsager. Der henvises til bilag 1 ”Beskrivelse af udfordringer – Borgere
med fysiske og psykiske handicap ultimo august 2019”. 

 

Kontraktholderne på ældreområdet:

Plejedistrikt Ry forventer et merforbrug på 1,6 mio. kr., hvilket er en forbedring på 2,4 mio. kr. i forhold til 2.
budgetopfølgning. Plejedistrikt Hørning forventer et merforbrug på 3,0 mio. kr. hvilket er en forbedring på 0,5 mio. kr.
Merforbruget overføres til 2020, jf. principperne for overførselsadgang mellem årene.

 

Opfølgning på anlæg

Bilag 3a og 3b giver en status på alle anlæggene på Socialudvalgets område.

 

I budgetopfølgningen foreslås følgende ændringer på anlægsområdet:

 

at udvide formålet med anlægsbevillingen ”Elektronisk låsesystem”, således at
300.000 kr. foreslås anvendt til en analyse og gennemgang af systemer til nødkald
og demenssikring, med henblik på at effektivisere og ensrette systemer og
serviceniveau på nødkald og demenssikring
at afsætte en ny anlægsbevilling til Fællesskabets Hus på 440.000 kr. finansieret af
hovedbevillingerne til servicearealer og fællesskabsarealer på Fællesskabets Hus.
De 440.000 kr. skal anvendes til indkøb af udstyr til depoter, rengøringsudstyr og
supplerende køkkenting, husgeråd, værktøj, redskaber og lignende.

 

Øvrige opmærksomhedspunkter

Klippekort til borgere på kommunens plejecentre er i 2019 og frem finansieret af det
kommunale bloktilskud. Efter længere korrespondance med Sundheds- og
Ældreministeriet har Fagsekretariatet på Ældreområdet imidlertid fået udbetalt
mindreforbruget på 2,5 mio. kr. fra 2018, hvor klippekort plejecentre var finansieret af
puljemidler. Udbetalingen er betinget af, at midlerne bruges til det oprindelige formål –
altså finansiering af klippekort til borgere på kommunens plejecentre. Det anbefales her
at overføre de 2,5 mio. kr. til klippekort plejecenter og samtidigt overføre et tilsvarende
engangsbeløb fra klippekort plejecenter til Hjemmeplejebudgettet i 2019. Dette skal
bidrage til, at gældsafviklingen på Hjemmeplejebudgettet i 2020 og frem ikke fordrer
en reduktion af serviceniveauet.



 

Overblik over plejeboliger og ældreboliger

Socialudvalget besluttede den 1. marts 2018, at udvalget samtidig med de økonomiske
budgetopfølgninger skal have fremlagt oversigter, der giver mulighed for at følge
udviklingen i plejeboliger og ældreboliger. På baggrund af denne beslutning er overblik
over ældreboliger samt overblik over udviklingen vedrørende plejeboliger vedlagt som
bilag til punktet.

 

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at orienteringen om økonomien på drift og anlæg tages til efterretning
at opfølgningen på forandringer for 2019 tages til efterretning.

Beslutning

Fraværende Frank W. Damgaard

 

Socialudvalget vedtog,

 

at tage orienteringen om økonomien på drift og anlæg til efterretning
at tage opfølgningen på forandringer for 2019 til efterretning. 

Bilag

Bilag 1 Beskrivelse af udfordringer - Borgere med fysiske og psykiske handicap

Bilag 2 Status forandringer 2019 - Socialudvalget

Bilag 3.a Samlet oversigt over anlæg 2019, Trafiklys Socialudvalget

Bilag 3.b Samlet oversigt over anlæg 2019, med bemærkninger Socialudvalget

20190923_Oversigt over ældreboliger pr. ultimo september 2019.pdf

20190923_Oversigt over udviklingen vedr. plejeboliger til SOC.pdf



Punkt 116: Nye og reviderede kvalitetsstandarder - handicap- og
psykiatriområdet

00.15.20-P05-31-18

Resume

Den 26. juni 2019 godkendte Byrådet et forslag til kvalitetsstandarder på handicap- og psykiatriområdet til høring i
Handicaprådet og Seniorrådet.

 

Forslag til kvalitetsstandarder på handicap- og psykiatriområdet fremlægges hermed til endelig politisk godkendelse.

Sagsfremstilling

Byrådet vedtog i budgetforliget for 2019-2022 en forandring med overskriften ”Opbremsning af den stigende
udgiftsvækst på handicap- og psykiatriområdet”. Med forandringen/analysen skulle der fokus på, hvordan udgiftsvæksten
på området kan bremses.

 

På baggrund af forandringen er der i foråret 2019 pågået et arbejde med at udarbejde, præcisere og skærpe
kvalitetsstandarder på handicap- og socialpsykiatriområdet.

 

Byrådet godkendte den 26. juni 2019 forslag til nye og reviderede kvalitetsstandarder til høring i Handicaprådet og
Seniorrådet. Der var høringsfrist den 17. september 2019, og der er indkommet høringssvar fra begge råd.

 

Nedenfor præsenteres rådenes høringssvar i uddrag. Endvidere er der indsat ledsagende kommentarer og anbefalinger fra
administrationen. Følgende bilag er vedlagt til punktet:

 

De komplette udgaver af høringssvarene og administrationens kommentarer og anbefalinger er samlet i et
høringsnotat.
Et revideret forslag til kvalitetsstandarder, hvor afsnit, der er ændret på baggrund af høringssvarene, er markeret
med gult.
Forslag til kvalitetsstandarder godkendt til høring af Byrådet i juni 2019.
Beskrivelse af baggrund og information om de nye og reviderede kvalitetsstandarder, et notat udarbejdet på
baggrund af sagsfremstillingen til udvalg og Byråd i juni 2019 og udsendt til høringsparterne.
Oversigt over lovgivning og paragraffer og lovgivningsområder på Socialudvalgets område.

 

Fra Handicaprådets høringssvar:

Med udgangspunkt i Ankestyrelsens principafgørelse fremfører Handicaprådet, at kommuner ikke kan:

"henvise til princippet om ”mindre indgribende foranstaltning” i sager om hjælp og støtte til ydelser, der kan kompensere
for et handicap. Princippet om ”mindst indgribende foranstaltning” gælder kun i sager om magt og tvang."

Princippet kan være rigtigt i en del sammenhænge, men ikke generelt.

Mindste indgriben kan kun anvendes, når det er i overensstemmelse med den individuelle vurdering og ikke strider mod
kompensationsprincippet."

 



Administrationens kommentar og anbefaling:

Administrationen anerkender, at princippet om ”mindre indgribende foranstaltning” kan anvendes i nogle sammenhænge,
men ikke generelt.

 

Administrationen anbefaler, at Handicaprådets kommentarer imødekommes via nedenstående ændringer i teksten.

 

Forslag til ændring af teksten side 4 i forklaring af indsatstrappen:

”Indsatstrappen beskriver visuelt den tilgang, vi arbejder ud fra i Skanderborg Kommune – nemlig at mennesker skal
være så selvhjulpne som muligt. Det hedder med et fagudtryk ”den rehabiliterende tilgang”. Det betyder, at vi sammen
med dig arbejder for, at du i størst muligt omfang kan udvikle, genvinde og bevare din mulighed for at klare dig selv.

Derfor skal der altid bevilges den mindst omfattende indsats. Jo højere oppe på indsatstrappen, jo mere specialiseret og
omfattende er indsatsen.

 

Hvis du har behov for en indsats, vil vi altid søge at tilgodese dette med den mindst omfattende støtte på en sådan måde,
at du bliver kompenseret for din nedsatte fysiske og psykiske funktionsevne og samtidig får den bedste mulighed for at
leve dit liv uden at være afhængig af kommunens faglige hjælp og støtte.

 

Alle sager behandles på baggrund af faglige og økonomiske hensyn samt det fastsatte serviceniveau. Dog fraviges
serviceniveauet, hvis dit støttebehov - efter en konkret og individuel vurdering - nødvendiggør det. Hvis serviceniveauet
fraviges i en konkret sag, skal dette begrundes både i nedadgående og opadgående retning. Der må aldrig vælges en
indsats alene ud fra økonomiske overvejelser eller alene med henvisning til det politisk fastsatte serviceniveau.”

 

Forslag om anvendelse af nyt begreb:

At begrebet ”indgribende” ændres til ”omfattende” på side 8, 10, 12, 14, 17 alle under ”Formål”, side 22 under visitation
samt øvrige steder i teksten, hvor begrebet anvendes.

 

Fra Handicaprådets høringssvar:

”Vi vil gerne se partsrepræsentanten nævnt på lige fod med værgen som deltager i samtaler, opfølgning og øvrigt
samarbejde med sagsbehandleren. I de tilfælde, hvor der ikke er udpeget en partsrepræsentant, anbefaler vi, at der i stedet
altid er deltagelse af en bisidder.”

 

Administrationens kommentar og anbefaling:

På side 6 i det forslag, som Byrådet har udsendt til høring er det angivet: ”I forbindelse med sagsbehandlingen og dit
samarbejde med os har du mulighed for at inddrage og få støtte fra din eventuelle partsrepræsentant, værge eller bisidder.”

 

Administrationen anbefaler, at Handicaprådets anbefaling imødekommes ved at ovenstående tekst fra side 6 indsættes i
afsnittet ”visitation” i kvalitetsstandarderne for socialpædagogisk hjælp og støtte, midlertidigt botilbud, længerevarende
botilbud, beskyttet beskæftigelse og aktivitets- og samværstilbud.

 

Fra Handicaprådets høringssvar:



"I Bilag 1, side 36-39 er borgerens motivation nævnt som en forudsætning for at blive tildelt hjælp: ”Der udføres ikke
aktiviteter vedrørende ….. hvor du ikke selv deltager aktivt eller er motiveret for aktiviteten”.

Anbefaling: teksten ændres til ”…. Hvor du ikke - efter evne - selv deltager aktivt eller er motiveret for aktiviteten”.

 

Administrationens kommentar og anbefaling:

Bilag 1, side 36 – 39 omhandler de konkrete indsatser og ikke sagsbehandlingen. Det angives således ikke i standarderne,
at borgerens motivation er en forudsætning for at få tildelt hjælp.

 

Samtidig er aktiviteterne og målene i forbindelse med den socialpædagogiske indsats aftalt med den enkelte borger og
indgår således i borgerens handleplan.  

 

Det forudsættes således, at borgeren er motiveret og deltager aktivt - og der vil altid ved behov, blive arbejdet med at
motivere borgeren.

 

Administrationen anbefaler på den baggrund, at den nuværende formulering i bilag 1 fastholdes.

 

Fra Handicaprådets høringssvar:

”Indskrivningsmuligheder i aktivitetstilbud. Side 23 øverst: ”Udgangspunktet er en indskrivning på maksimalt 80% (fire
hverdage om ugen)”. Er der taget stilling til, hvordan borgeren får den nødvendige støtte på denne ugentlige fridag?
Mange vil ikke være i stand til at ’passe sig selv’ gennem en hel dag.

Omfanget af aktivitets- og samværstilbud. Side 23 øverst: ”Det er altid dit konkrete og individuelle behov samt
kommunens serviceniveau, der bestemmer omfanget af et aktivitets- og samværstilbud.”

Anbefaling: ”…..individuelle behov, der bestemmer omfanget af det mulige samværstilbud.”

 

Administrationens kommentar og anbefaling:

Denne standard sætter alene rammen for de aktivitets- og samværstilbud, som borgeren kan få tilbudt. Den sætter således
ikke rammen for den øvrige støtte og hjælp, som borgeren har behov for.  

 

I forhold til en ansøgning om aktivitets- og samværstilbud vil sagsbehandleren således vurdere borgerens behov for et
sådant tilbud. Dette sker ud fra en konkret individuel vurdering af den enkelte borgers behov og situation.  

 

Samtidig er kommunen – og dermed sagsbehandleren - jf. servicelovens formålsparagraf (§ 1) forpligtet til at træffe
afgørelser efter loven på baggrund ”af faglige og økonomiske hensyn.”

 

I afvejningen mellem de to hensyn – det faglige og det økonomiske – vil kommunens serviceniveau i forbindelse med
sagsbehandlerens vurdering være sekundært i forhold til den faglige vurdering af borgerens behov for aktivitet og samvær.

 



Administrationen anbefaler på den baggrund, at Handicaprådets kommentarer og anbefalinger imødekommes ved en
justering af teksten. Forslag til justeret og ny tekst er således:

 

”Der er fem indskrivningsmuligheder inden for Skanderborg Kommunes egne visiterede tilbud:

en hverdag om ugen
to hverdage om ugen
tre hverdage om ugen
fire hverdage om ugen
fem hverdage om ugen.

 

Udgangspunktet for vurderingen er en indskrivning på en til fire hverdage om ugen.

 

Alle sager behandles på baggrund af faglige og økonomiske hensyn samt et politisk fastsat serviceniveau. Dog fraviges
serviceniveauet, hvis dit støttebehov, efter en konkret og individuel vurdering, nødvendiggør det. Hvis serviceniveauet
fraviges i en konkret sag, skal dette begrundes både i nedadgående og opadgående retning. Der må aldrig vælges en
indsats alene ud fra økonomiske overvejelser eller alene med henvisning til det fastsatte serviceniveau”.

 

Administrationen anbefaler, at ovenstående ændring også foretages i kvalitetsstandarden for beskyttet beskæftigelse, da
den oprindelige formulering her er den samme som i kvalitetstandarden for aktivitets- og samværstilbud.

 

Fra Handicaprådets høringssvar:

”§ 96 BPA. Det er ønskeligt, at den nævnte sagsbehandlingstid på 3-4 måneder forkortes betydeligt. Når der søges om
BPA ydelse søges, står borgeren ofte i en akut situation, hvor der er brug for en hurtigere afgørelse.”

 

Administrationens kommentar og anbefaling:

Sagsbehandling i forhold til Borgerstyret Personlig Assistance (BPA) er en kompleks proces, som omfatter mange interne
og eksterne parter, hvor sagsbehandleren skal vurdere sagen op mod andre støttemuligheder og indhente mange
oplysninger. I sagsbehandlingsperioden vil sagsbehandleren således ofte være afhængig af oplysninger fra andre interne
og eksterne parter, hvilket ofte sætter sagsbehandleren i en venteposition.

 

Med udgangspunkt i erfaringerne fra sagsbehandlingen vurderer administrationen, at en sagsbehandlingstid på 3-4
måneder er den mest realistiske sagsbehandlingstid, der kan fastsættes.

 

Endvidere kan borgeren - som det fremgår af standarden - i sagsbehandlingsperioden blive kompenseret med andre
indsatser.  

 

Administrationen anbefaler med udgangspunkt i ovenstående kommentarer, at den nævnte sagsbehandlingstid på 3-4
måneder fastholdes. Endvidere anbefaler administrationen, at Handicaprådets kommentarer og anbefalinger
imødekommes ved en justering af teksten.

 

Forslag til justeret tekst side 27:



”I sagsbehandlingsperioden vil du ud fra en konkret individuel vurdering blive kompenseret for eventuelle støttebehov.”

 

Fra Seniorrådets høringssvar:

”Mere principielt foreslår Seniorrådet, at man undlader ordet ”indgreb”, som forekommer flere steder.”

 

Administrationens kommentar og anbefaling:

Da ordet "indgreb" ikke forekommer i standarderne, forstår administrationen det således, at der henvises til ordet
"indgribende". Administrationen foreslår, at Seniorrådets høringssvar imødekommes ved at udskifte ordet ”indgribende"
med ordet ”omfattende” de steder, hvor dette forekommer i teksten.

 

Fra Seniorrådets høringssvar:

”Vedrørende standard nr. 8. Seniorrådet har hæftet sig ved, at der i standarden samt i notatet- Beskrivelse af baggrund og
information om de nye og reviderede kvalitetsstandarder - præciseres i forslag til ny kvalitetsstandard, at servicelovens §
96, stk. 3 er en ”kan”-bestemmelse, og at kommunen ikke er forpligtet til at levere en indsats efter servicelovens § 96, stk.
3. Som følge heraf leverer Skanderborg Kommune ikke indsatser efter servicelovens § 96, stk. 3.

Seniorrådet har ikke indblik i omfanget af et evt. behov jf. denne bestemmelse. Men rådet ønsker at henlede
opmærksomheden på at bestemmelsen kan forhindre eventuelle forebyggende borgerstyret personlig assistancer.”

 

Administrationens kommentar og anbefaling:

Servicelovens § 96. stk. 3 er en ”kan” bestemmelse, der åbner for, at kommunalbestyrelsen kan tilbyde borgerstyret
personlig assistance (BPA) til borgere, der ikke er omfattet af personkredsen efter stk. 1 (den "almindelige" BPA).

 

Borgerne, der i givet fald eventuelt skulle kompenseres efter denne bestemmelse, vil i forvejen blive kompenseret efter
andre bestemmelser og vil med bestemmelsen få samlet disse bevillinger under § 96, stk. 3. Ulempen ved dette er, at man
mister overblik over de forskellige kompenserende tiltag borgeren får, da de nu samles under en bestemmelse. Det vil
gøre det svært at sikre:

 

et ensartet serviceniveau for borgerne. Som konsekvens heraf vil der også opstå udfordringer i økonomistyringen
en ensartet sagsbehandling over for borgerne.

 

Administrationen anbefaler på baggrund af dette, at det fastholdes, at Skanderborg Kommune ikke leverer indsatser efter
servicelovens § 96, stk. 3.

 

Da kvalitetsstandarderne også omfatter indsatser på beskæftigelses- og sundhedsområdet behandles sagen også på
Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalgets møde den 9. oktober 2019.

Dialog og høring

-

Indstilling

Koncernchefen for Ældre og Handicap og koncernchefen for Beskæftigelse og Sundhed indstiller,



 

at høringssvarene fra Handicaprådet og Seniorrådet samt administrationens kommentarer og anbefalinger til disse
drøftes
at kvalitetsstandarderne godkendes med eventuelle kommentarer.

 

Sagen fremsendes til Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Beslutning

Fraværende Frank W. Damgaard

 

Socialudvalget vedtog indstille,

 

at kvalitetsstandarderne godkendes.

 

Mira Issa Bloch kunne ikke støtte indstillingen, idet hun ikke kan tilslutte sig formuleringerne i forhold til de reviderede
kvalitetsstandarder.

 

Sagen fremsendes til Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Bilag

Revideret forslag til kvalitetsstandarder - handicap- og psykiatriområdet i Skanderborg Kommune

Forslag til kvalitetsstandarder - handicap- og psykiatriområdet i Skanderborg Kommune

Høringsnotat - indkomne høringssvar og administrationens kommentarer og forslag.

Beskrivelse af baggrund og information om de nye og reviderede kvalitetsstandarder

Bilag A oversigt - lovgivningsområder og paragraffer på Socialudvalgets område



Punkt 117: Tidlig dialog om dialogmøde med Følgegruppen for frivilligt
socialt arbejde

00.22.04-A00-3-18

Resume

Udvalget drøfter indholdet for dialogmødet med følgegruppen for frivilligt socialt arbejde, der afholdes den 31. oktober.

Sagsfremstilling

Udvalget har mulighed for at komme med ønsker til dialogmødet med Følgegruppen for frivilligt socialt arbejde.

Administrationen har endnu ikke modtaget følgegruppens ønsker til dialogen.  

Dialog og høring

-

Indstilling

Koncernchef for Beskæftigelse og Sundhed indstiller,

 

at udvalget kommer med input til dialogmødet med Følgegruppen for frivilligt socialt arbejde.

Beslutning

Fraværende Frank W. Damgaard

 

Socialudvalget vedtog,

 

at Socialudvalget til dialogmødet med Følgegruppen for frivilligt socialt arbejde ønsker at drøfte:
det kommende arbejde med strategisporet - En kommune hvor alle er med
opfølgning på sidste års dialogmøde med Følgegruppen og de områder, Følgegruppen dengang nævnte som
problematiske
dialog om de fysiske rammer og om Følgegruppen kunne se sig ind i større fælles rammer

 

 



Punkt 118: Tidlig dialog om temadrøftelse i oktober om frivilligt socialt
arbejde

00.22.04-A00-3-18

Resume

Udvalget drøfter den foreløbige plan for temadrøftelsen om frivilligt socialt arbejde, der afholdes på socialudvalgsmødet
den 31. oktober. Udvalget har mulighed for at komme med ønsker om tilføjelser og ændringer. 

Sagsfremstilling

Til temadrøftelsen om frivilligt socialt arbejde den 31. oktober 2019 vil udvalget blive præsenteret for følgende:

 

Udmøntning af strategisporet for frivilligt socialt arbejde, herunder hvordan administrationen understøtter de
frivilliges arbejde.
Overvejelser om hvordan Byrådets vision om Mennesker møder Mennesker udmøntes inden for frivilligt socialt
arbejde og eksempler på virkning af indsatsen.
Præsentation af revideret procedure for ansøgning om § 18-midler
Nye tiltag på området, f.eks. nyttehaver i Skanderborg Midtby
Orientering om ansøgning til § 18-midler og § 79-midler
Lokaleudfordringer

 

Der lægges op til en drøftelse af den foreløbige plan for temadrøftelsen om frivilligt socialt arbejde. Udvalget har
mulighed for at komme med ønsker om tilføjelser og ændringer til administrationens udkast.

Dialog og høring

-

Indstilling

Koncernchef for Beskæftigelse og Sundhed indstiller,

 

at planen for temamødet drøftes
at udvalget kommer med input til ændringer og tilføjelser.

 

Beslutning

Fraværende Frank W. Damgaard

 

 Socialudvalget vedtog,

 

at Socialudvalget til temadrøftelsen i oktober om frivilligt socialt arbejde ønsker at drøfte:
hvordan man ser arbejdet med strategisporet - En kommune hvor alle er med
hvor der kan være huller, hvor det vil være godt hvis flere ville lave frivilligt socialt arbejde
kan man fra kommunen understøtte, at der kommer flere frivillige. 



Punkt 119: Forberedelse af politikkontrol af socialpolitikken på
misbrugsområdet

00.22.04-A00-3-18

Resume

Med denne sag forbereder Socialudvalget sig på den kommende politikkontrol på udmøntningen af socialpolitikken på
misbrugsområdet.

Den foreløbig plan fremlægges, og udvalget har mulighed for at komme med ønsker om tilføjelser og ændringer.

Sagsfremstilling

Jf. udkast til årsplan 2019, har Socialudvalget på udvalgets møde den 31. oktober tema med politikkontrol på
udmøntningen af socialpolitikken på misbrugsområdet.

 

Det er foreløbig planlagt, at udvalget vil blive præsenteret for følgende:

Gennemgang af behandlingstilbud i Skanderborg Rusmiddelcenter, herunder virkning af indsatsen samt
præsentation af, hvordan Byrådets vision om Mennesker møder mennesker udmøntes i rusmiddelbehandlingen.
Præsentation af nyt rekrutteringsmateriale. Udvalget vil få forevist en ny video, der bruges til præsentation af
centeret.
Præsentation af nyt behandlingstilbud til børn fra 13 år.
Status på situationen med de landspolitiske overvejelser om at flytte del af rusmiddelindsatsen til regionerne.
Udfordringer med private aktører.
Muligheder for et øget samarbejde om ungeindsatsen med henblik på at understøtte udmøntning af den kommunale
ungeindsats (KUI) således at 90 % af unge under 25 år gennemfører en ungdomsuddannelse.

 

Der lægges op til en drøftelse af den foreløbige plan for temaet om rusmiddelindsatsen. Udvalget har mulighed for at
komme med ønsker om tilføjelser og ændringer til administrationens udkast.

Dialog og høring

-

Indstilling

Koncernchef for Beskæftigelse og Sundhed indstiller,

 

at planen for temaet med politikkontrol af socialpolitikken på misbrugsområdet drøftes
at udvalget kommer med input til ændringer og tilføjelser.

Beslutning

Fraværende Frank W. Damgaard

 

Socialudvalget vedtog,

 

at Socialudvalget til tilslutte sig de foreslåede emner og plan for temaet. 



Punkt 120: Meddelelser

00.01.00-A00-122-18

Sagsfremstilling

Status på Fællesskabets Hus Ry

Ensomme ældre
Sølund 

Beslutning

Fraværende Frank W. Damgaard

 

Socialudvalget vedtog,

 

at tage orienteringen til efterretning.



Punkt 121: Evt.

00.01.00-A00-122-18

Sagsfremstilling

Vedhæftet er årsplan for Socialudvalget 2019. 

Beslutning

Fraværende Frank W. Damgaard

 

Intet at bemærke til punktet.

Bilag

Socialudvalget årsplan 2019 - oktober mødet den 3. oktober
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